
 

 

 

 

 
 

М И Н И С Т Е Р С Т В О  Ю С Т И Ц И И  

Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И  
 

П Р И К А З 

 

02.04.2019                                             Донецк                                                   № 237 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок  

выполнения научно-исследовательских  

работ в Республиканском центре  

судебных экспертиз при  

Министерстве юстиции  

Донецкой Народной Республики 

 

В связи с изменением структуры Министерства юстиции Донецкой 

Народной Республики, в соответствии с частью 1 статьи 42 Закона Донецкой 

Народной Республики «О судебно-экспертной деятельности», руководствуясь 

пунктом 1.2, подпунктом 4.2.9 пункта 4.2, пунктом 4.4 Положения о 

Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденного 

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 

декабря 2016 г. № 13-47, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок выполнения научно-исследовательских 

работ в Республиканском центре судебных экспертиз при Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики, утвержденный приказом 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики от 08 апреля 

2016 г. № 288, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 

Народной Республики 18 апреля 2016 г. под регистрационным № 1148 (далее – 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _3109_ 

от «15»    апреля  2019 г. 



2 

 

Порядок), заменив в подпункте 3.1.19 пункта 3.1 Порядка слова «Отделом 

правового регулирования, анализа и контроля судебно-экспертной и оценочной 

деятельности Управления по вопросам правовой помощи и взаимодействия с 

судебной системой Министерства юстиции» словами «отделом взаимодействия 

с судебной системой и контроля судебно-экспертной деятельности 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции». 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора 

Департамента организации и контроля государственных и юридических услуг 

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                            Ю.Н. Сироватко 

 

 

 


	МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
	ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
	П Р И К А З



